ДОГОВОР N___

на оказание информационно-консультационных услуг

г. Москва

          «___» ___________   2019г.

__________________________________________________________________________________в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании__________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Инфраструктурный институт Профессиональной Ассоциации Регистраторов, Трансфер-Агентов и Депозитариев», в лице генерального директора Ланскова Петра Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению семинара «Практические рекомендации по взаимодействию с регулятором в процессе прохождения  проверки в некредитных финансовых организациях» 26 марта 2019 г. по адресу: г. Москва, ул. Орджоникидзе, д. 11, стр. 1А.
1.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению указанного мероприятия в установленные сроки.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принять и оплатить услуги, оказанные Исполнителем, в соответствии с п.3 настоящего Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость услуг Исполнителя (за участие одного представителя организации) по настоящему Договору составляет (при заполнении договора оставить нужное)

В случае участия  одного участника  организации - члена ПАРТАД оплата составляет 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей,  НДС не облагается в связи с тем, что "Исполнитель" применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС, согласно письму МНС РФ от 15.09.03 №22-1-14/2021-АЖ397 счета-фактуры не выставляются.
В случае участия одного участника  организаций –  иных НФО оплата составляет 5 900 (Пять тысяч девятьсот) рублей,  НДС не облагается в связи с тем, что "Исполнитель" применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС, согласно письму МНС РФ от 15.09.03 №22-1-14/2021-АЖ397 счета-фактуры не выставляются.
3.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком на основе выставленного счета в форме безналичного платежа на расчетный счет Исполнителя, в течение 3 банковских дней с момента выставления Исполнителем счета.
4. Ответственность Сторон и разрешение споров

4.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.  В случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора, услуги Исполнителя подлежат оплате в размере фактически понесенных и документально подтвержденных им расходов.

4.3.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут по возможности решать путем переговоров.

4.4.  В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, Стороны передают их для разрешения в установленном законодательством порядке в Арбитражный суд г. Москвы.

5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или иных,  не зависящих от них событий, в частности, но не ограничиваясь перечисленным: пожара, наводнения, землетрясения, объявленной  или необъявленной войны, в том числе и гражданской, саботажа, забастовок, аварий и иных обстоятельств подобного рода, если они непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

5.2.  При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, делающих полностью или частично невозможным выполнение Сторонами условий настоящего Договора, Стороны принимают решение о переносе срока оказания услуг, установленного п.2.1. Новые сроки оказания услуг устанавливаются Дополнительным соглашением, подписываемым Сторонами и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

6. Срок действия Договора и порядок расторжения

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, подтверждаемого подписанием Акта о выполнении обязательств.

7. Прочие условия

Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную  юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса  и реквизиты Сторон

Заказчик:

__________________________

__________________________

ИНН _____________/КПП ____________

Р/с ____________________________

К/с ____________________________, БИК _____________

______________________

________________________ /                         /

Исполнитель:

ООО «ИНФИ ПАРТАД»

115419, г.Москва, ул. Орджоникидзе, д.11, стр. 1А
ИНН 7704190784/КПП 772501001
Р/с 40702810200001457516,
К/с 30101810200000000700, БИК 044525700
АО «Райффайзенбанк», г. Москва

________________________ /Лансков П.М./

PAGE
2